МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

Челябинск

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации»,

положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255, и в

связи с повторным выполнением спортсменами норм и требований Единой

всероссийской спортивной классификации на 2022-2025 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «первый спортивный разряд» спортсменам

муниципальных образований Челябинской области согласно списку (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра физической культуры и спорта Челябинской области В.Н. Якушева.

24.02.2025 г. № Р-2025/12

Исполняющий

обязанности Первого

заместителя Министра

А.А. Кодина

Приложение к приказу Министерства по
физической культуре и спорту

Челябинской области
от 24.02.2025 г. № Р-2025/12

Список спортсменов муниципальных образований Челябинской области на

присвоение спортивного разряда «первый спортивный разряд»

№ п/п ФИО Вид спорта

1 Мицан Елена Леонидовна Альпинизм

2 Белоусов Дмитрий Матвеевич Волейбол

3 Ватолин Глеб Александрович Волейбол

4 Ищенко Богдан Сергеевич Волейбол

5
Кайльман Дмитрий
Александрович

Волейбол

6 Маспанов Кирилл Павлович Волейбол

7 Миллер Станислав Сергеевич Волейбол

8 Окованцев Григорий Евгеньевич Волейбол

9
Подивилов Александр

Андреевич
Волейбол

10 Сандрак Даниил Игоревич Волейбол

11 Слепенок Евгений Денисович Волейбол

12 Сорокин Михаил Сергеевич Волейбол

13 Фадеев Матвей Евгеньевич Волейбол

14 Чебыкин Кирилл Сергеевич Волейбол

15 Штребель Артём Евгеньевич Волейбол

16 Балабин Дмитрий Андреевич Дзюдо

17 Сидякина Валерия Вячеславовна Каратэ

18 Сафаров Исломдин Сухробович Киокусинкай

19 Аликин Андрей Алексеевич Легкая атлетика

20 Исмагилов Денис Данилович Легкая атлетика

21 Кукарина Ксения Сергеевна Легкая атлетика

22 Куюн Артур Евгеньевич Легкая атлетика

23 Михайлов Данил Александрович Легкая атлетика

24
Мыльникова Алёна

Вячеславовна
Легкая атлетика

25 Прахов Савелий Олегович Легкая атлетика

26 Семерина Наталья Андреевна Легкая атлетика

27 Скобликов Матвей Игоревич Легкая атлетика

28
Смирнягина Анастасия

Евгеньевна
Легкая атлетика

29 Горелова Полина Александровна Лыжные гонки

30 Григорьев Глеб Станиславович Лыжные гонки

31
Дробышеский Иван
Владимирович

Лыжные гонки

32 Кудинов Иван Васильевич Лыжные гонки

33 Миндибаев Артём Равилевич Лыжные гонки

34 Моисеева Ксения Александровна Лыжные гонки

35 Соколова Вера Павловна Лыжные гонки

36 Соловьев Ярослав Артемович Лыжные гонки

37 Угрюмов Егор Денисович Лыжные гонки

38 Блинова Алёна Васильевна Плавание

39 Коломиец Никита Тимофеевич Плавание

40 Кудряшов Иван Дмитриевич Плавание

41 Осипов Артём Витальевич Плавание

42 Придатченко Михаил Сергеевич Плавание

43 Замула Виталий Анатольевич Практическая стрельба

44 Конев Константин Алексеевич Практическая стрельба

45 Воронина Ульяна Сергеевна Прыжки на батуте

46 Логинов Арсений Артемович Прыжки на батуте

47 Маёрова Маруся Максимовна Прыжки на батуте

48 Панфилова Ульяна Николаевна Прыжки на батуте

49 Кусков Александр Николаевич Рукопашный бой

50 Янбердин Валерий Миехатович Рыболовный спорт

51 Ахметов Ярослав Валерьевич Сноуборд

52
Клейменова Вероника

Константиновна
Сноуборд

53 Челнокова Арина Сергеевна Сноуборд

54
Самарина Елизавета
Константиновна

Спортивное ориентирование

55 Семенова Александра Денисовна Спортивное ориентирование

56 Година Надежда Витальевна Спортивный туризм

57 Карташков Александр Иванович Спортивный туризм

58 Колдунов Иван Олегович Спортивный туризм

59 Кулакова Дарья Алексеевна Спортивный туризм

60 Трапезников Антон Рафикович Спортивный туризм

61 Туринцева Ангелина Евгеньевна Спортивный туризм

62 Егунов Арсений Сергеевич Тхэквондо

63 Ермаков Константин Олегович Тхэквондо

64
Закарлюкина Анастасия

Александровна
Тхэквондо

65 Иванчиков Алексей Юрьевич Тхэквондо

66 Пашков Сергей Евгеньевич Тхэквондо

67 Попова Софья Андреевна Тхэквондо

68 Пястолова Виктория Сергеевна Тхэквондо

69 Сейма Семён Денисович Тхэквондо

70 Симонова Диана Игоревна Тхэквондо

71 Спиридонова Полина Андреевна Тхэквондо

72 Танаев Матвей Сергеевич Тхэквондо

73
Шурпач Кристина
Александровна

Тхэквондо

74 Имангулов Кирилл Русланович Тяжелая атлетика

75
Кожевников Дмитрий

Евгеньевич
Тяжелая атлетика

76 Сурков Тимофей Евгеньевич Тяжелая атлетика

77
Артемов Матвей
Константинович

Универсальный бой

78 Бобров Никита Андреевич Универсальный бой

79 Иванов Алексей Алексеевич Универсальный бой

80 Иванова Ольга Андреевна Универсальный бой

81 Карпов Кирилл Вячеславович Универсальный бой

82 Паденко Алёна Александровна Универсальный бой

83 Чеховских Иван Алексеевич Универсальный бой

84 Кузнецов Алексей Никитич Фехтование

85 Плоткин Фёдор Антонович Фехтование